

2023-11-28

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: SOCN-2023-00459

Beslut om verksamhetsbidrag för 2024 till föreningen Barn och ungdom med förälder/familjemedlem i fängelse, BUFFF

Förslag till beslut

Socialnämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag till föreningen Barn och ungdom med förälder/familjemedlem i fängelse, BUFFF, med organisationsnummer 802411-1968, med 113 416 kronor för 2024.

Verksamhetsbidragets användning ska skriftligen redovisas till socialnämnden senast den 1 november 2024.

Sammanfattning av ärendet

Barn och ungdom med förälder/familjemedlem i fängelse, BUFFF, ansöker om 400 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2024. Hittills under 2023 har BUFFF stöttat 283 barn och ungdomar från Nacka som deltagit i aktiviteter och enskilda insatser. Det gäller 172 barn 0–6 år, 70 barn 7–12 år och 42 ungdomar 13–18 år. Det är en ökning med 12 barn från 2022. Långt många fler barn och unga har varit i kontakt med föreningen och valt att vara anonyma. Barnen till föräldrar som är frihetsberövade löper 25 % högre risk att utveckla psykisk ohälsa och kan enligt BUFFF ha en 50% högre risk för att utveckla egen kriminalitet. De barn vars föräldrar är frihetsberövade upplever en stark känsla av utanförskap och risken för stigmatisering är uppenbar. BUFFFs arbete kompletterar på ett bra sätt den verksamhet som bedrivs inom den sociala omsorgsprocessen och är ett uttryck för ett frivilligt socialt arbete som socialnämnden gärna vill stödja och uppmuntra.

Socialnämnden föreslås delvis bifalla ansökan med 113 416 kronor, viket motsvarar 4 kronor per barn boende i Nacka kommun.

Ärendet

Föreningen Barn och ungdom med förälder/familjemedlem i fängelse, BUFFF, ansöker om 400 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2024 från socialnämnden i Nacka kommun. BUFFF drivs som ideell förening med syfte att ge stöd till barn och ungdomar med en förälder eller familjemedlem i häkte, fängelse eller frivård. Föreningen arbetar med målgruppen barn och unga med frihetsberövad förälder/syskon/anhörig med målet att

erbjuda adekvat stöd i form av samtalsstöd, mobilt stöd, enskilt stöd samt aktiviteter i grupp och enskilt. Föreningen arbetar också för att förebygga kriminalitet och psykisk ohälsa hos målgruppen. Barnkonventionen är bas i all verksamhet inom BUFFF, barnets bästa ska alltid vara i fokus enligt artikel 12. Barnkonventionen har också slagit fast rätten till egen information, eget stöd och skydd. Barnen ska synliggöras, men även föräldrarna behöver stöd.

Under 2023 har föreningen tydligt sett hur den ökade kriminaliteten, inflationen och rester av pandemin slog emot de barn och unga som möts i verksamheten. Fler barn och unga än tidigare år har vänt sig till verksamheten för stöd.

BUFFFs arbete inom basverksamheten under 2022:

- Öppet hus – varje tisdag under hela året.
- Aktiviteter – Familjeaktiviteter varje månad, 12 gånger på ett år. Lovaktiviteter; påsk på Skansen, midsommar på Hellasgården, sommarläger på Bro lägergård och höstlovet i föreningens lokaler och julfirande. Extra aktiviteter under sommaren i form av besök på Gröna Lund, JumpYard och åkt på kryssning.
- Distansstöd – via sms, mejl, chatt och Snapchat.
- Stödsamtal – via digitala plattformar och på plats i lokalen i Älvsjö.
- Gruppverksamheter – stödgruppsverksamhet, helg eller vardag. Ungdomsgrupp, var fjortonde dag. Öppen grupp för barn 10–13 år var fjortonde dag, innehåller förutom stöd också läxhjälp och mellanmål.
- Uppsökandeverksamhet – familjestöd på häkten, anstalter och inom frivården. Föräldrar och syskon som är frihetsberövade kan ta kontakt med föreningen via brev och telefon.

Öppet hus och familjeaktiviteter inom BUFFF Stockholm hade under 2022 besök av 1329 barn och 457 vuxna. Barnen och ungdomarna får möjlighet att träffa andra i liknande situation tillsammans med personal med adekvat kunskap om målgruppens specifika behov. Föreningen har under 2022 öppnat en digital bokningstjänst så att barn, unga och vuxna kan gå in på hemsidan och boka in stödsamtal på plats eller digitalt. Under 2022 har musikterapi erbjudits utöver de ordinarie aktiviteterna, ett samarbete med MusikBojen. I samverkan med Clownmedicin erbjuds målgruppen att clownerna kommer till BUFFFs aktiviteter och öppet hus för att skapa glädje och gemenskap.

Motivering till föreslaget beslut

BUFFFs arbete kompletterar på ett bra sätt den verksamhet som bedrivs inom den sociala omsorgsprocessen och utgör ett viktigt arbete för de barn och ungdomar i Nacka kommun som tillhör föreningens målgrupp. Föreningen har totalt 2462 medlemmar, 102 av dem från Nacka.

BUFFF ansöker om ett verksamhetsbidrag om 400 000 kronor. Socialnämnden föreslås att för 2024 delvis bifalla BUFFFs ansökan med 113 416 kronor, vilket motsvarar 4 kronor per barn boende i Nacka kommun. Hittills under 2023 har BUFFF stöttat 283 barn och ungdomar från Nacka som deltagit i aktiviteter och enskilda insatser. Det gäller 172 barn 0–6 år, 70 barn 7–12 år och 42 ungdomar 13–18 år plus eventuella barn och unga som väljer att vara anonyma, vilket är en ökning med 12 barn jämfört med 2022. Verksamhetsbidraget ska redovisas senast den 1 november 2024 och beskriva hur många barn och ungdomar från Nacka kommun som deltagit- och fått stöd - i verksamheten under 2024.

Ekonomiska konsekvenser

Det beviljade beloppet ligger inom budgetram för finansiering av verksamhetsbidrag 2024.

Konsekvenser för barn

BUFFFs verksamhet vänder sig till en mycket utsatt grupp av barn och ungdomar. Aktuell forskning visar att barnen till föräldrar som är frihetsberövade löper 25 % högre risk att utveckla psykisk ohälsa och kan enligt BUFFF ha en 50% högre risk för att utveckla egen kriminalitet. De barn vars föräldrar är frihetsberövade upplever en stark känsla av utanförskap och risken för stigmatisering är uppenbar. Barnets bästa är alltid i fokus inom föreningens verksamhet, i enlighet med barnkonventionens artikel 12.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 28 november 2023

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag 2024, BUFFF

Bilaga 2. Redovisning av verksamhetsbidrag 2023, BUFFF

Bilaga 3. Verksamhetsberättelse 2022, BUFFF

Caroline Andréasson
Enhetschef
Barn- och familjeenheten

Pernilla Majlöv
Kvalitetsutvecklare
Kvalitetsgrupp individ och familj